• Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato

• Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro

• Tel: (77) 3473-1461

TERÇA-FEIRA – 31 DE OUTUBRO DE 2023 - ANO III – EDIÇÃO N° 200

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MACAÚBAS PUBLICA:

▪ AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/ PREGAO ELETRONICO (SMS) Nº 004/2023:  AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS

E MATERIAL PENSO

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.macaubas.ba.gov.br
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato

2

TERÇA-FEIRA

31 DE OUTUBRO DE 2023

ANO III – EDIÇÃO N° 200

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGAO ELETRONICO-SMS Nº 004/2023

A Secretaria de Saúde do Município de Macaúbas, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições

regulamentares e para que produza os efeitos legais em sua plenitude, à vista do Pregão Eletrônico-

SMS nº 004/2023, objetivando a a futura e eventual aquisição de MEDICAMENTOS E MATERIAL

PENSO de forma parcelada e continuada para atender as necessidades da Farmácia Básica, Atenção

Básica, Vigilância em Saúde, Média e Alta Complexidade do Fundo Municipal de Saúde de Macaúbas

- Bahia, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos, tipo MENOR

PREÇO POR LOTE.

CONSIDERANDO a legalidade dos atos praticados referentes ao Pregão Eletrônico sob comento;

CONSIDERANDO que o Processo Licitatório Pregão Eletrônico-SMS nº 004/2023 desenvolveu-se

em conformidade com Lei 10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/19, Decreto Municipal n° 124/2023

de 01 de agosto de 2023, Lei Complementar nº 123/2006 e, subsidiariamente a Lei nº 8.666/1993, com

suas posteriores alterações;

CONSIDERANDO que os preços cotados/propostos pelas empresas vencedoras estão em

conformidade com o valor orçado por esta Administração;

RESOLVE.

HOMOLOGAR, como de fato homologa o resultado da licitação Pregão Eletrônico-SMS nº

004/2023 a favor da empresa conforme abaixo:

LICITANTES VENCEDORAS: IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI

inscrita no CNPJ/MF sob o nº 36.685.847/0001-02, estabelecida na Rua Cardeal Arco Verde, nº 76,

Bairro Centro, CEP 44900-000, Irecê - BA, vencedora dos LOTES Nº 01 no valor de R$976.000,00

(novecentos e setenta e seis mil reais), LOTE Nº 02 no valor de R$380.700,00 (trezentos e oitenta mil,

e setecentos reais), LOTE Nº 03 no valor de R$394.000,00 (trezentos e noventa e quatro mil reais),

LOTE Nº 05 no valor de R$195.100,00 (cento e noventa e cinco mil e cem reais), LOTE Nº 09 no

valor de R$32.286,00 (trinta e dois mil, duzentos e oitenta e seis reais), LOTE Nº 16 no valor de

R$319.800,00 (trezentos e dezenove mil, e oitocentos reais), LOTE Nº 19 no valor de R$477.900,00

(quatrocentos e setenta e sete mil, e novecentos reais), LOTE Nº 31 no valor de R$498.000,00

(quatrocentos e noventa e oito mil reais) e LOTE Nº 37 no valor de R$375.000,00 (trezentos e setenta

e cinco mil reais); VIVRE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA inscrita no

CNPJ/MF sob o nº 15.229.287/0001-01, estabelecida na Rua José de Deus Pereira, nº 287 Galpão A,

Bairro Caiçara, CEP 46430-000, Guanambi - BA, vencedora dos LOTES Nº 10 no valor de

R$24.000,00 (vinte e quatro mil reais), LOTE Nº 12 no valor de R$335.394,00 (trezentos e trinta e

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.macaubas.ba.gov.br
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato

3

TERÇA-FEIRA

31 DE OUTUBRO DE 2023

ANO III – EDIÇÃO N° 200

cinco mil, trezentos e noventa e quatro reais), LOTE Nº 13 no valor de R$334.652,00 (trezentos e

trinta e quatro mil, seiscentos e cinqüenta e dois reais), LOTE Nº 15 no valor de R$799.900,00

(setecentos e noventa e nove mil, e novecentos reais), LOTE Nº 18 no valor de R$376.058,50

(trezentos e setenta e seis mil, cinqüenta e oito reais e cinqüenta centavos), LOTE Nº 20 no valor de

R$228.061,00 (duzentos e vinte e oito mil, sessenta e um reais), LOTE Nº 21 no valor de

R$721.920,00 (setecentos e vinte e um mil, novecentos e vinte reais), LOTE Nº 23 no valor de

R$284.969,75 (duzentos e oitenta e quatro mil, novecentos e sessenta e nove reais e setenta e cinco

centavos), LOTE Nº 24 no valor de R$400.061,00 (quatrocentos mil, sessenta e um reais), LOTE Nº

25 no valor de R$624.002,50 (seiscentos e vinte e quatro mil, dois reais e cinqüenta centavos), LOTE

Nº 27 no valor de R$111.578,00 (cento e onze mil, quinhentos e setenta e oito reais), LOTE Nº 28 no

valor de R$586.310,50 (quinhentos e oitenta e seis mil, trezentos e dez reais), LOTE Nº 29 no valor de

R$571.284,00 (quinhentos e setenta e um mil, duzentos e oitenta e quatro reais), LOTE Nº 34 no

valor de R$52.464,00 (cinqüenta e dois mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais), LOTE Nº 38 no

valor de R$1.400,00 (um mil e quatrocentos reais), e LOTE Nº 39 no valor de R$2.451,80 (dois mil,

quatrocentos e cinqüenta e um reais e oitenta centavos); CONSULTA GESTAO E

DISTRIBUIDORA MEDICO HOSPITALAR LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o nº

21.344.629/0001-29, estabelecida na Rua Gilvan Fernandes, nº 188, Bairro Recreio Ipitanga, CEP

42700-530, Lauro de Feitas - BA, vencedora dos LOTES Nº 04 no valor de R$73.680,00 (setenta e três

mi, seiscentos e oitenta reais), LOTE Nº 07 no valor de R$236.335,00 (duzentos e trinta e seis mi,

trezentos e trina e vinco reais), LOTE Nº 08 no valor de R$344.990,00 (trezentos e quarenta e quatro

mil, novecentos e noventa reais), LOTE Nº 11 no valor de R$73.364,00 (setenta e três mil, trezentos e

sessenta e quatro reais), LOTE Nº 26 no valor de R$254.554,00 (duzentos e cinqüenta e quatro mil,

quinhentos e cinqüenta e quatro reais), LOTE Nº 30 no valor de R$700.049,50 (setecentos mil,

quarenta e nove reais e cinqüenta centavos), e LOTE Nº 33 no valor de R$693.623,44 (seiscentos e

noventa e três mi, seiscentos e vinte e três reais e quarenta e quatro centavos); MD MATERIAL

HOSPITALAR LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.294.636/0001-31, estabelecida na Avenida

Santiago de Compostela, s/nº, Bairro Parque Bela Vista, CEP 40279-150, Salvador - BA, vencedora

dos LOTES Nº 32 no valor de R$45.155,00 (quarenta e cinco mil, cento e cinq8enta e cinco reais e

cinqüenta centavos), LOTE Nº 35 no valor de R$389.796,92 (trezentos e oitenta e nove reais e

noventa e dois centavos), e LOTE Nº 41 no valor de R$289.371,00 (duzentos e oitenta e nove mil,

trezentos e setenta e um reais); ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o

nº 02.990.912/0001-83, estabelecida na Avenida Barão do Rio Branco, nº 733, Bairro Centro, CEP

46430-000, Guanambi - BA, vencedora dos LOTES Nº 06 no valor de R$217.790,00 (duzentos e

dezessete mi, setecentos e noventa reais), e LOTE Nº 14 no valor de R$113.999,75 (cento e treze mil,

novecentos e noventa e nove reais e setenta e cinco centavos); OKEY MED DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS IMPORTAÇÕES E

EXPORTAÇÕES LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o nº 11.311.773/0001-05, estabelecida na Rodovia

BR 101, s/nº KM 510, Bairro Jacanã, CEP 45.608-750, Itabuna - BA, vencedora do LOTE Nº 36 no

valor de R$311.889,15 (trezentos e onze mil, oitocentos e oitenta e nove reais e quinze centavos);

JFB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E EQUIPAMENTOS

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.macaubas.ba.gov.br
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato

4

TERÇA-FEIRA

31 DE OUTUBRO DE 2023

ANO III – EDIÇÃO N° 200

HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o nº 14.683.163/0001-20, estabelecida na Rua

Ceará, nº 2 Galpão 1, Bairro São Cristovão, CEP 45.510-770, Salvador - BA, vencedora do LOTE Nº

17 no valor de R$108.935,00 (cento e oito mil, novecentos e trinta e cinco reais), e a empresa

DIVIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o nº

02.421.679/0001-18, estabelecida na Estrada da Muriçoca, nº 9 Loja 9, Edif. São Miguel Arcanjo,

Bairro São Marcos, CEP 41250-420, Salvador - BA, vencedora do LOTE Nº 40 no valor de

R$5.000,00 (cinco mil reais).

Encaminhe-se os autos do processo para providencias cabíveis com formalização da Ata de Registro de

Preços e contrato que dela advir dos itens homologados, conforme especificações detalhadas no

instrumento convocatório, respeitando-se as normas do Edital e da Lei.  Publique-se.

Macaúbas – BA, 31 de Outubro de 2023.

JACQUELINE SILVA DO BOMFIM

Secretária Municipal de Saúde

Decreto Municipal nº 173/2022

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/

		2023-10-31T11:31:54-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182